

tema luba annap sisseminna. Gentaren om lagi kēna pildidega āramaalitu, kohtutaren omma saina pāäl tiige kuningide nink keisride kaju nāta, kelle walit- fuse al Narwa liin om olnu. Üts kullane tool nāüdetas ka, kos meie Keisri wanemba omma pāäl istnu, nink mes mäletuses allal hoietas. Valle ka, et sul kiif ne wana mundri nāüdetas, mes Raadi- kohtu teendre wanal ajal omma pruuknu, nink mes wāāga naljaka omma nāta. Raatuse lähüfesen sai- sap Põõrse-maja, juba wana nink pool laonu. Sa rijat jo Riia liina kalendri-seletusest, et kontorifaksa sääratsen majan säetu ajal egapäiwa kokutulewa, kaubaasju pärast nõwwu pidama nink kaupa tõine tõisega tegema. Wanal ajal tuli siin kül egapäiw enamb 100 kontorifaksa koku; ent nāüd saifap Põõrse-maja tühi, sest Narwa liina kauplemine om wāifus jäänu. Narwa kontorifaksa ei saada muud kaupa laiwuga wõderale maale, kui seda ennege, mes nema liina ümberkaut ehk Pihkwaft ostwa, nink seda om weidi. Narwa liina mustine suur kauple- mine om enambāste kiif Peterbuuri āralānnu. Rae- gem ka nāüd seda maja āra, mes Keiser Peeter I. hennele siin om ehitanu, nink kun weel mõnd asja hoietas, mes kuulus suur Keiser esi om pruuknu nink pidanu, nimelt üts suur tammine kap, kos mõne kalasi nink kruusi weel sisen omma, üts paar nahk- kangi, raudnalluga āralõõdu, nink üts tubli lep, kellega Keiser om kätinu. Magamise kambrin saifap weel seesama säng, kelle pāäl Keiser om henganu, nink triibulise willatse kardina sängi ümber. Seda näten peat sa ütlemā: Kos om kül nāüd meie ajal suurt sugu rahwast, kea ni kasina nink nāuto ihu kate nink ülespidamisega lepwa, kui se suur wāgew Keiser, kēnk suuri tegusid nink tarkust kiif ilu par- hillake weel imes panep!

Ent nāüd wea mina sinnu pool wāgisi weel

wersta wiis lõrwale, Peipse poole Soala mõisa, Narwa jõe weeren, üte suurt Sumala imeteku kaema. Narwa jõgi tulep Peipsist wālja nink lāt Soome- mere lahe sisse. Ent enne kui jõgi Narwa liina manu jõwwap, Soala mõisa lähüfesen, kufup jõgi äkitselt kõrgelt kaldalt maha orgu, sääratse mürina nink praginaga, et jāle om nāta nink kuulda. Et kaubalodja, mes Pihkwa poolt tulewa nink Narwa poole sõudwa, seda kanget weewoosiamist mõõda alla ei tohi minna, sest et nema keliu wasta purus pi- hus-läässe, sis saap kiif kaup siin Soala mõisa man lodjist maale wiidus nink ratil edesi saadetus; ent lodja lāāwa siist tagasi. Narwa liinan pantas kaup aita ehk weetas õkwa laiwu pāāle, mes liina al jõe pāäl kaup wasta-wõtwa nink säält kaubaga mere poole purjutawa. Et Narowa jõe wõlas Soala mõisa al kaubaajamisele suurt wiirwitust nink kulu teep, sis om jo mitmilt poolt nõwwu antu, Soala mõisast teist teed kraawi leigata seeni kui Narwa liina, ni lai nink sügaw, et lodja parajalt kaubaga wõiwa minna nink tagastulla; ent ei ole weel midake kuulda, kas se asi, mes palju raha tar- witap, saap etewõdetama, wainiisama jāāma. Tolle pool Soala mõisat ajap Narowa jõgi saare pāäl suurt wab- rikut, kun willast nink poomwillast rōiwast kootas, nink mes nāüd ildaigu Amerikamaa kaupmeeste nõwwu nink abiga ni suures tetas, et temasarnast ei Wene riigin ei ka muial olle lešida. Koota om, et selle wabriku läbi Narwa liin saap hāād kaswu tundma nink edispāide tublis kaubaliinas saama.

Ent nāüd, sõber, pane hoben ete nink naka kodupoole minema. Ära uneta tagasiminnen āra, mes sa olet kuulnu nink nānnu, nink kuuluta seda kodun pirru walgusen omatsile. Narwa seltsimees jõwwap sulle palju õnne kodukāūgi pāāle nink loo- dap et sa tühjalt rutumb saat edesisaama, kui minnet